
Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100900033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 40/2017 - UASG 155180

Processo: 23542000447201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - Even-
tuContratação de empresa especializada para prestação de serviços de
controle sanitário integrado no combate de vetores e pragas urbanas,
compreendendo: dedetização, desinsetização e desratização , confor-
me descrição e especificações abaixo, a ser executado no Hospital de
Ensino Dr. Washington Antônio de Barros HU-UNIVASF e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/10/2017 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av Jose de Sá Maniçoba
S/n Centro Centro - PETROLINA - PE ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/155180-05-40-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 09/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 20/10/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

DIEGO DJALE DE ANDRADE PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/10/2017) 155180-26443-2017NE008000

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO EM SÃO LUÍS
- MA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 166/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 25/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de realização de exames de Bioquímica na Unidade
Materno Infantil (HUMI) e na Unidade Presidente Dutra (HUPD) da
EBSERH-HUUFMA, para suprimento de 12 (doze) meses.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 06/10/2017) 155010-26443-2017NE800209

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO
WA N D E R L E Y

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2017 UASG 155023

Processo: 23539002534201754 . Objeto: Pregão Eletrônico - Produtos
para Saude Total de Itens Licitados: 00048. Edital: 09/10/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Campus 1, S/nº
Cidade Universitária Castelo Branco - JOAO PESSOA - PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155023-05-59-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 09/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/10/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 06/10/2017) 155023-26443-2017NE800006

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
DR. HORÁCIO CARLOS PENEPUCCI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2017 UASG 155900

Processo: 23763001073201749.
PREGÃO SRP Nº 41/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
02430968000183. Contratado : GASBALL ARMAZENADORA E -
DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Fornecimento, sob demanda, de
gás liquifeito de petróleo a granel, com cessão em regime de co-
modato de tanque estacionado. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93,
Lei nº 10520/2002, Decreto nº 5450/2005. Vigência: 02/10/2017 a
01/10/2018. Valor Total: R$87.400,00. Fonte: 6153000300 -
2017NE801181. Data de Assinatura: 02/10/2017.

(SICON - 06/10/2017) 155900-26443-2017NE800157

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n° 23763.000401/2017-90, Pregão Eletrônico nº 32/2017.
Objeto: eventual aquisição de Curativos destinados ao Hospital Uni-
versitário de São Carlos. Contratante: HU-UFSCar - Hospital Uni-
versitário de São Carlos; CNPJ nº 15.126.437/0022-78, Ata nº

166/2017 OLIGAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI/ CNPJ:
12.378.421/0001-30. Item 02, valor unitário R$ 8,90, valor total R$
2.803,50; Data de Assinatura 05.10.2017; Vigência: 05.10.2017 a
04.10.2018. Nos termos da Lei n° 10.520, de 2002, dos Decretos nº
7.892 de 2013 e 8.250 de 2014; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei
nº 8.666, de 1993 e as demais normas legais correlatas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 155900

Número do Contrato: 26/2016.
Nº Processo: 23763000034201643.
PREGÃO SISPP Nº 28/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
60619202002515. Contratado : LINDE GASES LTDA -.Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 26/2016,
referente ao fornecimento contínuo de oxigênio líquido com ins-
talação, comodato e manutenção preventiva e corretiva de tanque
criogênico e central de reserva de cilindros e a locação de Sistema de
Fornecimento de ar medicinal e de cental de vácuo medicinal, in-
cluindo instalção, manutenção preventiva, corretiva e reposição de
peças, por mais 12 (doze) meses, a contar do término do perío-
doanteriormente estabelecido. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 .
Vigência: 07/10/2017 a 06/10/2018. Valor Total: R$151.789,25. Fon-
te: 6153000300 - 2017NE800304. Data de Assinatura: 05/10/2017.

(SICON - 06/10/2017) 155900-26443-2017NE800157

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90/2017 UASG 155008

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n° 90/2017 UASG
155008, tendo como objeto a aquisição de Produtos Para A Saúde
(Placa Cirúrgica, Conjunto Tipo Anestesia e Outros) para o Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU/UFPI. Empresas
Vencedoras: 03.596.923/0001-46 - MEDIMAC COMERCIO DE AR-
TIGOS MEDICOS LTDA - ME, item 9: R$ 691,9800; item 10: R$
700,0000. 19.848.316/0001-66 - BIOMEDICAL PRODUTOS CIEN-
TIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES, item 6: R$ 120,0000; item
7: R$ 120,0000; item 8: R$ 120,0000. 34.973.438/0001-78 - J NER-
VAL DE SOUSA - EPP, item 2: R$ 320,9400; item 4: R$ 40,6300.
74.913.278/0001-96 - PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LT, item 1: R$ 9,4100. Item deserto: 3.
Item cancelado: 5.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2017 UASG 155008

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n° 92/2017 UASG
155008, tendo como objeto a aquisição de Materiais de Consumo
(Pilhas, Etiquetas Autoadesivas, Papel Filtro, Bandagem, Absorvente)
para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal
do Piauí - HU/UFPI. Empresas Vencedoras: 11.414.771/0001-41 -
MARIA ANTONIA DE SOUZA COMERCIO - ME, item 8: R$
38,0800; item 12: R$ 0,7500. 18.641.075/0001-17 - LICITARE PRO-
DUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP, item 1: R$
8,8300; item 2: R$ 2,5200; item 3: R$ 2,1800; item 4: R$ 7,8600.
Itens Desertos: 5 e 6. Itens Cancelados: 7, 9, 10 e 11.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 106/2017 UASG 155008

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado
de Julgamento relativo ao Pregão Eletrônico n° 106/2017 UASG
155008, tendo como objeto a Contratação de empresa especializada
em Telecomunicações para o fornecimento de conexão dedicada via
fibra óptica para o Hospital Universitário da Universidade Federal do
Piauí - HU/UFPI. Empresa Vencedora: 17.514.219/0001-01 - TE-
KYNIK SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - EPP, item 1: R$
27.660,0000.

Em 6 de outubro de 2017.
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS

Chefe da Unidade de Licitações

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EDITAL DE ANULAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
ÁREA: GENÉTICA/CITOGENÔMICA
EDITAL DE ABERTURA Nº 36/2016

A Fundação Universidade do Amazonas, no intuito de ga-
rantir efetividade à decisão administrativa proferida pelo Reitor, Pro-
fessor Dr. Sylvio Mário Puga Ferreira, por meio do Despacho ex-
pedido em 29/09/2017, contido no processo sob nº
23105.002464/2017, fls. 239, informa a ANULAÇÃO DO CON-
CURSO PÚBLICO da vaga destinada à área de conhecimento Ge-
nética/Citogenômica, do Instituto de Ciências Biológicas, constante
do Anexo I do Edital de Abertura nº 36, de 16 de junho de 2016,
publicado no DOU de 21 de junho de 2016, Seção 3, Página 29.
Informa ainda que os candidatos afetados pela anulação poderão so-
licitar a devolução do valor da taxa de inscrição no concurso en-
caminhando e-mail ao endereço eletrônico crs@ufam.edu.br com os
seguintes dados digitalizados: CPF, RG, dados bancários e compro-
vante de pagamento da taxa de inscrição.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2017 UASG 150224

Processo: 23105.003299/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para eventual aquisição de material de consumo (com-
bustível e fluidos lubrificantes automotivos) conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital convocatório e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 09/10/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Apurina Nº 04
Praça 14 de Janeiro - MANAUS - AM ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/150224-05-56-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 09/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 23/10/2017 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

NAIRA IZABEL DA SILVA PAES
Pregoeira

(SIDEC - 06/10/2017) 150224-15256-2017NE000201

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2017

A pregoeira torna público o resultado do PregãoEletrônico
033/2017 - SRP - aquisição de material de consumo (insumos e
reagentes laboratoriais ara realização de testes hematológicos_ e re-
ticulócitos com cessão de 01 equipamento automatizado em regime
de comodato) para atender as_necessidades do HUGV. 01) ATA SRP
218/2017- BIOCORE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOSHOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, valor:
R$ 516.000,00 (quinhentos e dezesseis mil reais).

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA

(SIDEC - 06/10/2017)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2017 publicado no D.O.
de 05/10/2017 , Seção 3, Pág. 38. onde se lê: Valor R$ 150.006,39
leia-se : Valor R$ 15.006,39.

(SICON - 06/10/2017) 154040-15257-2017NE800151

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 364, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 338/2017
DOU de 31/08/2017.

Faculdade de Comunicação Planejamento em marketing e comunicação organi-
zacional

1.Tatiana Regina Gomes de Amorim
2.Rosânia Soares

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-09T05:31:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




